
Rada města Brna "l-l* lol
zBlt9. zasedání  Zastupitelstva města Brna

konané  dne B.9.2020

48. Náwh na změnu ú č elu použ ití  č ásti investič ní ho a č ásti
neinvestič ní ch transferů , post< ytnutych z tozpoč tu města Brna

městské  č ásti Brno-Bohunice, náwh rozpoč tové ho opatření

Anotace
Návrh na změnu ú č elu použ ití  č ásti investič ní ho a č ásti neinvestič ní ch transferu, které  město Brno
poskytlo v letech 2019 a 2020 městské  č ásti Brno_Bohunice

Náwh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

1"' schvaluj" . změnu ú č elu použ ití  č ásti neinvestič ní ho transferu, poskytnuté ho městské
č ásti Brno-Bohunice na základě usnesení  Zastupitelstva města Brna č . zll1't,
bod č . 34 z akce ,,oprava přfiezdové  cesty ke sběrné mu středisku odpadů
Ukrajinská", ve qýš i 107 t is. Kč , na investič ní  transfer na akci ,,Výstavba
nadzemní ch kontejneroqých stání  na využ itelné  slož ky komunální ho odpadu"

. změnu ú č elu použ ití  č ásti investič ní ho transferu, poskytnuté ho městské  č ásti
Brno-Bohunice na základě usnesení  Zastupitelstva města Brna č ' Z8lI1, bod
č . 16 v rámci postoupených přijmů  od města Brna na rok202} , z investič ní ho
transferu na správu a ú drž bu kontejneroqých stání , urč ených pro nádoby na
komunální  odpad, umí stěných na pozemcí ch ve vlastnictví  města, ve qýš i 400
t is. Kč , na investič ní  transfer na akci ,,Výstavba nadzemní ch kontejneroqých
stání  na využ itelné  slož ky komunální ho odpadu"

. změnu ú č elu použ ití  neinvestič ní ho transferu, poskytnuté ho městské  č ásti
Brno-Bohunice na základě usnesení  Zastupitelstva města Brna č ' ZBl1'7,bod
č .22, z akce ,,Výstavba, oprava a ú prava nadzemní ch kontejneroqých stání  na
využ itelné  slož lry komunální ho odpadu", ve qýš i 688 tis. Kč , na investič ní
transfer na akci ,,Výstavba nadzemní ch kontejneroqých stání  na využ itelné
slož ky komunální ho odpadu"

. rozpoč tové  opatření  dle tabulky, která tvoří  pří lohu č . ... těchto usnesení , z
dů vodu změny ú č elu použ ití  neinvestič ní ho transferu a č ásti investič ní ho
transferu, které  byly v letoš ní m roce posl1ytnuty z rozpoč tu města Brna
městské  č ásti Brno-Bohunice

Stanoviska

Materiál byl projednán Radou města Brna na schů zi č ' RB/096. konané  ďne 29.7.2020 a pod bodem
č . 4 doporuč en ke schválení

Materiál bude předlož en Finanč ní mu ýboru Zastupitelstva města Brna k projednání  na schů zi dne
2.9.2020.

Vygenercváno prcgmmem gMMB

Strana I  i 5

sestava wtvořena 1.9.2o2o v 74:oo 7/2



Podpis zpracovatele pro archivacl

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Antoní n Crha
starosta - MČ  Brno-Bohunice

26.8.2020 v 16:49

Garance sprárrnosti. zákonnosti materiálu

Vyge nem áno prc g mmem % MMB

Stlarrn 2 5

sestava wtyořena 7,9,2o20 v 74:oo 2/2



Dů vodová zpráva

1' Na základě ž ádosti Městské  č ásti Brno-Bohunice ze dne 26.08.2Ot9 byl MČ  Brno-Bohunice
poskytnut v loňské m roce usnesení mZ8lll. Zl| i4.B z05JI .20l9, bod č . 34,zrozpoč tu města

Brna ú č elový neinvestič ní  transfer na opravu pří jezdové  komunikace ke sběrné mu dvoru
na ulici Ukrajinská s tí m, ž e městská ěást jej vyú č tuje odboru ž ivotní ho prostředí  MMB
v termí nu do 15'2.2o2I '

Výběrovým řizení m na zhotovitele opravy pří jezdové  cesty byly pů vodně rozpoč tované
náklady niž š í  o č ástku 107 t is' Kč ' Jelikož  akce byla roce 2020 dokoněena, ž ádáme o převod

uš etřené  č ástky na akci ,,Výstavba nadzemní ch kontejnerových stání  na vyuŽitelné  slož ky
komunální ho odpadu", které  jsou j iž  městskou č ástí  vyprojektované  a na č ást je i uzavÍ ena
smlouva o dí lo.

2. Městská č ást Brno-Bohunice na základě dopisu ěj. MMB/00l6264/20l9lDS ze dne
16.4.2019 zaslala v loňské m roce odboru Životní ho prostředí  MMB pož adavek na ú č elovou
investiění  dotaci ve výš i l 4l0 t is. Kč  na demolice staveb kontejnerových stání  a vybudování
nových kontejnerových stání , urč ených pro nádoby na komunální  odpad, umí stěných
na pozemcí ch ve vlastnictví  města. Výš e pož adované  dotace byla stanovena na zák| adě
předpokládaných nákladů  na vybudování  5 kontejnerových stáni, a to na ulicí ch okrouhlá 2,

Š uermova 6 _ 8, Moldavská 3, Moldavská7 a Ukrajinská 15. Zhotovitel pro rekonstrukci
kontejnerových stání  na ulicí ch okrouhlá, Š vermoua a Ukrajinskábyl j iž  vysoutěž en a byla
uzavÍ ena rea| izaění  smlouva o dí lo.

Usnesení m Z8/ I1. ZMB z05.1L20I9, bod č . l6, obdrž ela městská č ást v rámci postoupených

pří jmů  zrozpoětu města Brna do rozpoč tů  městských č ástí  v roce 2020 ú č elovou investič ní
dotaci ve výš i 720 t is. Kč  s tí m, ž e městská č ást j i vyú č tuje odboru ž ivotní ho prostředí  MMB
v termí nu do l5.2'2o2l.

Na ulici Moldavská 3 a Moldavská 7 se vyskytl problé m s vlastnictví m pozemku na které m se

mají  kontejnerová stání  budovat. Kontejnerové  stání  Moldavská 3 kapacitně nestaěí , protož e

slouž í  i pro bytové  domy Moldavská l a 5. Je vš ak v soukromé m vlastnictví  bytové ho domu
Moldavská 3. Asi 5 kontejnerů  je umí stěno chaoticky na obsluž né  silnici v okolí
kontejnerové ho stání ' V souč asné  době proběhla se vš emi domovní mi samosprávami jednání

a MČ  Brno-Bohunice řeš í  souhlasné  stanovisko bytové ho domu Moldavská 3 o rozš í ření
kontejnerové ho stání  tak, aby pojmulo i vš echny volně umí stěné  kontejnery. Z jednání  je vš ak
patrné , ž e nebude mož né  stavbu zahájit v letoš ní m roce.

Na ulici Moldavská 7 je napozemek pod kontejnerovým stání m katastrální m ú řadem umí stěna
plomba, která v souč asné  době znemož ňuje jakoukoli manipulaci s uvedeným pozemkem

a stavbou na něm.

Zvýš e uvedených dů vodů  ž ádá městská č ást o převod č ásti finanč ní ch prostředků  ve výš i
400 t is. Kč  na akci ,,Výstavba nadzemní ch kontejnerových stání  na využ itelné  slož ky
komunální ho odpadu"

Strana -3 . 5



3. Městská č ást Brno-Bohunice na zák| adě dopisu ěj. MMB/0436t53l2o19/Ds ze dne
16.10.2016 zaslala v loňské m roce odboru ž ivotní ho prostředí  MMB pož adavek na ú č elový
neinvestiění  transfer ve výš i 688 t is. Kč  na Výstavbu, opravy a ú pravy nadzemní ch
kontejnerových stání  na využ itelné  slož ky komunální ho odpadu.

Usnesení m Z8/ t7. Z} / .B z12.05.2020, bod č . 22 byl městské  č ásti poskytnut neinvestič ní
transfor na výš e uvedenou akci. Z polož kové ho rozpoč tu akce vyplývá, ž e sejedná výhradně
o výstavbu nových stání . Městská č ást ptoto Žádá o změnu ú č elu poskytnuté ho neinvestič ní ho
transferu na investič ní  akci ,,Výstavba nadzernní ch kontejnerových stání  na využ itelné  slož ky
komunální ho odpadu".

Celkový objem poskytnutých transferů  zrczpoětu města Brna městské  č ásti Brno-Bohunice
se nemění , pouze dochází k přesunu č ástky l 195 t is' Kč  (107 tis. Kč  z roku 2019 a 1 088 t is. Kč
z roku 2020) na nový ú č el - investič ní  akci ,,Výstavba nadzemní ch kontejnerových stání
na využ itelné  slož ky komunální ho odpaduo'.

Strana -{  5



Rozpoč tové  opat enÍ

v tis' Kč
a .

Rozpoč et
po změně

5 044

320

400

362

0

8 988

688

Uprava
rozpoč tu + / -

0

-400

400

-688

-688

688

688

Upr. rozpoč et

k2Í .7.2020

5 044

720

0

I  050

688

8 300

0

Věcná nápl

p evodv mezi městem a městskymi č ástmi

MC Brno-Bohuntce; č elová investič ní  dotace (sprava a ildrž ba kontejnerovlch
komunální  odpad, umí stětly:h na pozemcí ch ve vlastnictví  města)

stání , urč enych pro n doby na

MC Brno-Bohunice; V lstavba nadzemní ch kontejrterov ch sí ání  na yuž itelné  slož lgl komunální ho odpadu

Neinvestič ní  p evody mezi městem a městsbí mi č ástmi

MCBrno-Bohunice; V lstavba, oprava a prava nadzemní ch kontejnerovlch sttiní  na využ itelné  slož lql
komunální ho odpadu

Investič ní  p evody mezi qrěstem a městs[  mi č ástmi
MC Rr no- Bo hunice ;  yystavba nadzemnÍ ch kontejnerou ,ch stdní  na využ itelné  slož lE komunální ho odpadu

ORG

3016

'7420

3016

UZPol.

6363

534'.1

6363

$

6330

6330

6330

ORJ

1700

4200

420f,


